
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : RUFFINI ANDREA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1611 del 03/11/2023

Oggetto: UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE-TRASPORTI - RIMBORSO ONERI NON DOVUTI.

IL DIRIGENTE

Visto: 
l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000; 

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001; 

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 
con  delibera  di  Consiglio  n.  60  del  12/12/2022  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2023 – 2025; 

con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 – 
2025; 

con decreto del Presidente n. 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2023 – 2025; 

Premesso inoltre che :
gli aggiornamenti delle autorizzazioni all'esercizio dell’attività di trasporto viaggiatori non di linea 
mediante noleggio di autobus con conducente, sono soggetti al versamento di € 60,00 per oneri di 
istruttoria della pratica, come stabilito dalla normativa vigente;

la ditta Rossi Mora Viaggi srl, con sede in via Partigiani d’Italia n. 12 a Calestano (PR) -  P. IVA 
01759160342,  è titolare della autorizzazione per l’esercizio dell’attivita' di trasporto viaggiatori non 
di linea mediante noleggio di autobus con conducente n. 9/2011;

Determina n. 1611 del 03/11/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



la ditta sopra indicata, in seguito alla presentazione dell’ istanza Prot. N° 21775 del 25/07/2023, di 
aggiornamento della autorizzazione di cui sopra, ha erroneamente versato la somma di € 420,00 
anzichè di € 60,00;

Considerato che la  ditta  Rossi  Mora Viaggi srl  ha presentato,  con nota ns Prot.  n.  20900 del 
18/07/2023, richiesta di rimborso della somma non dovuta di € 360,00;

Verificato che sono stati introitati € 420,00 anzichè € 60,00, come previsto dalla vigente normativa;

Ritenuto pertanto che occorre procedere al rimborso alla ditta Rossi Mora Viaggi srl della somma 
di € 360,00;

Verificato  infine  che  l’importo  suddetto  trova  la  necessaria  copertura  finanziaria  al  capitolo 
512500110000/0  TRASPORTI  –  Rimborsi  per  errati  versamenti,  del  Bilancio  2023/2025  anno 
2023;

Dato atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art.  
6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012; 

DETERMINA

di  liquidare,  per  le  motivazioni  in  premessa,  alla  ditta  Rossi  Mora  Viaggi  srl  con  sede  in  via 
Partigiani d’Italia n. 12 a Calestano (PR) - P. IVA 01759160342, la somma di € 360,00;

di impegnare la spesa € 360,00 al capitolo  512500110000/0 TRASPORTI – Rimborsi per errati 
versamenti del Bilancio 2023/2025 anno 2023;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile; 

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sessione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 33/2013 e s.m.i. riguardante gli  
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni; 

di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2023; 

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Andrea Ruffini. 

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1611 del 03/11/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3892 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 512500110000 / 0 Impegno 1384 / 2023 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 104 - Trasferimenti correnti 360,00

TRASPORTI - RIMBORSI PER ERRATI
VERSAMENTI

02 - Trasporto pubblico locale
1040399 - Trasferimenti correnti a altre
imprese

1040399999 - Trasferimenti correnti a altre
imprese

Totale Impegni 360,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI 

Determinazione Dirigenziale n. 1611 / 2023 

Proposta n. 3892/2023

Oggetto:   UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE-TRASPORTI - RIMBORSO ONERI NON 
DOVUTI. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 512500110000/0 - DITTA ROSSI MORA VIAGGI SRL RIMBORSO ONERI NON DOVUTI
Cod.V Livello 1040399999 
 - Impegno n.1384/2023 – euro €360,00 
----

Parma, lì 03/11/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


